



Franca Masciulli, laureata in Progettazione e Gestione dei Servizi e degli Interventi Sociali ed Educativi (LM-87 - Classe delle lauree magistrali in Servizio sociale e politiche sociali) presso l'Università degli Studi dell'Aquila con voto 110/110 e lode.

Dipendente INFN dal 1.1.1988, responsabile del Servizio di Direzione e del Protocollo Informatico dei Laboratori Nazionali del Gran Sasso dell'INFN fino al 2006.

Dal maggio 2006 a oggi responsabile del Servizio Alta Formazione dell'INFN presso i Laboratori Nazionali del Gran Sasso, Centro di Ricerca di Eccellenza e luogo di Alta Formazione Scientifica e Tecnologica. Nell'ambito della collaborazione tra INFN e Regione Abruzzo sui temi dell'alta formazione ha progettato, coordinato e gestito quattro Progetti finanziati con risorse del Fondo Sociale Europeo, che, comprendono la ideazione e realizzazione dei corsi di e-learning destinati al mondo produttivo della Regione, in collaborazione col Consortium GARR.

Ha ricoperto l'incarico di Rappresentante INFN nel Tavolo Tecnico di Coordinamento tra INFN e Regione Abruzzo per i quattro progetti di alta formazione e trasferimento delle conoscenze e finanziati dal Fondo Sociale Europeo nel PO FSE Abruzzo:

- Alta Formazione
- Gran Sasso in rete, riconosciuto "buona prassi FSE"
- La società della Conoscenza in Abruzzo
- Sistema Sapere e Crescita

Nel 2006 è stata incaricata del "coordinamento" dei LNGS nella loro veste di "Soggetto Formatore della Regione Abruzzo".

Nell'ambito del Progetto Sistema Abruzzo, PO FSE Abruzzo 2000-2006, Collaborazione Centri di ricerca in forze al partenariato (INFN e CRAB) è stata componente del Gruppo di Lavoro che ha redatto l'Analisi fabbisogni formativi, Manutenzione evolutiva dell'offerta formativa, ottobre 2008

Da ottobre 2012 cura l'"Area Progetti finanziati dalle amministrazioni italiane e da altre organizzazioni pubbliche o private" nell'ambito del Servizio Coordinamento Fondi Esterni dell'Amministrazione Centrale INFN.

Da fine 2012 il Comitato Nazionale Trasferimento Tecnologico dell'INFN si avvale delle competenze specialistiche della sottoscritta per ricerca di finanziamenti ed attività di progettazione e gestione su fondi esterni.

Con disposizione del Presidente INFN nr. 18359/2016 è nominata componente del Comitato per il Coordinamento e la raccolta dei dati di Terza Missione (CTM).

Ricopre l'incarico di RUP e di *responsabile dei fondi* per la gestione dei Progetti FSE LNGS e per molte altre attività.

Negli anni è stata chiamata a far parte di oltre 20 Commissioni esaminatrici per concorsi INFN per assunzioni di personale a tempo determinato e indeterminato.



Ha svolto attività di docenza, con incarico del Direttore pro-tempore LNGS, per borse di studio annuali e biennali.

Ha partecipato, in veste di relatore, a vari convegni/eventi nazionali.

Svolge attività di docenza per le sedi INFN in materia di Politiche di Coesione e reperimento finanziamenti su fondi nazionali e comunitari. Svolge altresì attività di docenza nell'ambito dei programmi formativi INFN.

Dall'autunno 2015 si occupa del quadro dei finanziamenti e funzionamento delle risorse per il Progetto DarkSide-20k; è componente del Gruppo di Lavoro NOA Nuova Officina Assergi per il suddetto Grande Progetto.

E' referente locale per la formazione del personale LNGS.


Franca Masciulli

Assergi, 10 maggio 2016



PETRONICI SIMONA

Dati Personali

- Data di nascita : 30.05.1969
- Luogo di nascita : Livorno
- Residenza : Via T. Campanella, 51 - Livorno

Titoli di Studio

- Diploma di maturita' scientifica conseguita nell'anno 1987/88 presso il Liceo Scientifico Sperimentale "F. Cecioni" di Livorno con la votazione di 60/60 .

Esperienza Professionale

Dall' 01.09.1994 all' aprile 2012 A seguito della partecipazione al concorso n. 4689/94 sono risultata vincitrice di un posto di ruolo nel VII livello profilo di collaboratore di amministrazione (graduatoria approvata con delibera 3385 del 8.07.94). Dopo un periodo di attività presso l'ufficio di Direzione sono stata assegnata nel 1996 all' ufficio acquisti della Sezione di Pisa.

Nell'ambito della mia attività lavorativa sono stata responsabile dell'elaborazione e controllo delle pratiche d'acquisto e degli ordinativi della Sezione sia in Italia che all'estero fornendo assistenza ai responsabili dei gruppi della Sezione; ho collaborato all'elaborazione delle pratiche relative alle procedure di gara; ho verificato la regolarità delle fatture e prestazioni di servizi con confronto ordini ddt e fatture riscontrando infine le stesse; ho collaborato fino a gennaio 2003 con i responsabili del procedimento per l'istruttoria delle pratiche relative ai lavori eseguiti seguendo la normativa dei lavori pubblici; mi sono occupata inoltre della compilazione del registro IVA riguardante le operazioni "intracomunitarie".

Dal 2003 nello svolgimento della mia attività lavorativa nell'ufficio acquisti ed a seguito dei numerosi aggiornamenti normativi in materia ho partecipato a numerosi corsi di formazione ed ho messo a frutto la mia esperienza in varie occasioni; nel gennaio 2003 ho fatto parte di una commissione nominata dal direttore di Sezione per valutare la congruità di un'offerta relativa all'utilizzo di un appartamento ad uso foresteria sito in Frascati. Dal 2008 mi sono occupata della predisposizione delle pratiche relative all'art 26 del D.Lgs. 81/2008 in Sezione collaborando con i RUP nella predisposizione



della documentazione da inviare alle ditte. Il 23 marzo 2009 ho partecipato al Corso di formazione per Dirigenti e Preposti in qualità di docente sull'argomento "Appalti di fornitura con installazione e/o posa in opera, servizio, manutenzione e lavori".

Negli anni 2009 e 2010 nello svolgimento delle attività lavorative ho dovuto costantemente aggiornarmi sulle tematiche inerenti al DURC, Iva intracomunitaria, e alle gare di appalto che si sono svolte in Sezione. Nel giugno 2011 con disposizione n. 14481 del Presidente sono stata nominata membro di una Commissione Giudicatrice per la fornitura del "Sistema Storage DDN S2A9900 e relativa manutenzione".

Dal settembre 2011 sono stata incaricata informalmente di seguire anche i Fondi Esterni della Sezione di Pisa contemporaneamente all'attività prestata nell'ufficio acquisti.

A marzo 2012 abbiamo avuto un audit di secondo livello da Prate della Commissione Europea sul Progetto ELI-PP concluso nel 2010 a seguito del quale dall'aprile 2012 sono stata ufficialmente assegnata esclusivamente all'attività lavorativa di rendicontazione dei fondi esterni.

Dall' aprile 2012 ad oggi

Mi sono occupata per la Sezione di Pisa e attualmente anche per la Sezione di Firenze della gestione e rendicontazione di tutti i progetti su fondi esterni (in qualità di referente amministrativo/financial officer) ed Accordi di Collaborazione scientifica.

Progetti Nazionali/Regionali

Progetto ISAV n. 18113 POR-FSE 2007- 2013 Regione Toscana denominato (450.000,00€);

Progetto INFN-RT n. 60141 POR-FSE 2007 - 2013 Regione Toscana (353.220,38€);

Progetto ARIANNA bando FAS SALUTE 2014 PAR FAS 2007 2013 Regione Toscana (367.900,00€)

Progetto NEOLITE POR-FESR 2014-2020 Regione Toscana (188.000,00€)

Progetto GR-2010-2317873 Ricerca Finalizzata 2010 Ministero della Salute - Regione Toscana (60.000,00 €)

FIRB Signorelli MIUR (348.000,00€)

FIRB Lamanna MIUR (340,490,00€)



- Progetti Europei
- ERC Superfields G.A. 226455 Commissione Europea (991.360,45€)
- ITN Marie Curie F7 INFIERI G.A. 317446 Commissione Europea (523.049,75€)
- Accordi di Collaborazione Scientifica
- Accordo ASI-INFN I/034/10/0 FERMI – GLAST (659.212,32 €)
- Accordo ASI-INFN 2013/02/R.O FERMI – LAT (1.483.963,00 €)
- Accordo XIPE INAF – INFN (195.600,00€)
- Accordo COSMOS INFN –Università Tor Vergata (145.000,00€)
- Progetti in fase di avvio
- Progetto ADAMO POR-FESR 2014-2020 Regione Toscana (392.500,00€)
- Progetto AFTTER POR-FSE 2014- 2020 Regione Toscana (109.400,00€)
- Progetto NEWS RISE-MSCA 2016 Coordinatore (Totale Progetto 1.566.000,00 di cui 535.000,00€ INFN)

In questi anni ho inoltre svolto attività di supporto amministrativo, per la Sezione di Pisa ed in parte quella di Firenze, alla stesura dei progetti per la partecipazione a bandi della Regione Toscana, Ministero della Salute, ASI ed alcune call Europee.

A partire dal gennaio 2013 ad oggi ho collaborato con il Servizio Nazionale Fondi Esterni per il supporto alle proposte MSCA H2020 ed alcune proposte FET. A seguito della riapertura da parte della Commissione dei termini relativi all'AUDIT del 2012 ho collaborato con il Servizio Nazionale alla predisposizione di nuova documentazione da presentare all'Auditor

Con disposizione del Presidente n. 15914 del 27 settembre 2013 sono stata nominata componente della Commissione Audit Interna che ha verificato dal punto di vista contabile amministrativo le rendicontazioni del Progetto "Sparx Fase II - cod RBAP06AHF8" del MIUR (4.492.000,00€).

Pisa 9 maggio 2017

Stefano Petrucci



Sonia Sebastiani, laureata in Lingue e Letterature Straniere presso l'Università degli Studi dell'Aquila.

Impiegata presso i Laboratori Nazionali del Gran Sasso in qualità di Collaboratore Amministrativo, VI livello.

Dal 2002 lavora presso il Servizio Relazioni Esterne e Informazione Scientifica (REIS), nell'organizzazione di Eventi pubblici e Convegni, nonché di attività didattiche indirizzate alle scuole.

Ha curato alcuni progetti finanziati dalla Comunità Europea in cui il REIS è stato coinvolto:

- Physics on Stage 2003;
- Science on Stage 2005 -2006;
- ILIAS (Integrated Large Infrastructures for Astroparticle Physics) nell'ambito del quale il REIS ha coordinato il working group della comunicazione e l'outreach di tutti i laboratori sotterranei europei;
- IN3B (Inside the Big Black Box) volto ad analizzare l'impatto delle visite ad importanti centri di ricerca sul pubblico e a identificare strategie utili a migliorare le tecniche divulgative attualmente in uso nei centri di ricerca coinvolti;
- Sharper 2014-2015-2016 La Notte Europea dei Ricercatori.

Ha inoltre partecipato ad alcuni progetti del Programma Operativo Regione Abruzzo 2007-2013 (POR) finanziato dal Fondo Sociale Europeo (FSE), curando l'organizzazione di attività svolte nell'ambito degli interventi di orientamento e relative procedure di rendicontazione:

- Società della Conoscenza;
- Sapere e Crescita;
- Gran Sasso in Rete.